
   

Syngas technologies, s.r.o., Praha 5 Smichov,  

náměstí 14. října, 1307/2, PSČ 150 00 
 -1- 

 

 

Občanské sdružení Arnika  

Chlumova 17, Praha 3 

Jindřich Petrlík 

Kopie: Matěj Man 

 

 

Věc: Systémy plazmového zplyňování  

 

Vážený pane Petrlíku, 

 

 

V návaznosti na Vaši aktivní mediální účast ohledně projektů plazmového zplyňování 

komunálního odpadu si Vás jménem společností Syngas technologies s.r.o. , PDI a.s. a 

SOLENA CZ dovolujeme vyzvat k seznámení se s danou problematikou a především celým 

technologickým procesem tohoto zařízení.  

 

Vaše tvrzení, která naše řešení staví do úrovně spaloven a případně nízkoteplotních pyrolýz 

jsou naprosto plochá a žádáme Vás o zastavení veškerých dalších kroků, které aktivujete, 

jelikož Vaše kampaň je postavena na lživých a nesprávných faktech. 

 

Velice rádi Vás kompletně s technologií seznámíme a vysvětlíme její faktické využití, které 

je právě jistým způsobem recyklace těchto materiálů.  

 

Tímto Vás žádáme, abyste již před faktickým pochopení dané technologie nečinil jakékoliv 

kroky, jelikož Vaše tvrzení jsou nepravdivá a budeme žádat nápravu Vašich tvrzení. Naše 

technologie na rozdíl od Vámi zmiňovaných technologií nemá negativní dopad na životní 

prostředí a naopak řeší současný aktuální environmentální generační problém - skládkování 

komunálních odpadů a vznikající dlouhodobé ekologické zátěže. 

 

Věříme, že se na nás brzy obrátíte za účelem seznámení se s technologií a posléze zjednáte 

nápravu Vašeho mediálního tlaku. 

 

 

S dokonalou úctou, 

 

 

         Lukáš Chmel 

        Syngas Technologies s.r.o. 

 

 

         Grischa Kahlen 

              PDI a.s.- SOLENA CZ 


